
 

 Поступајући по предлогу Комисије за  доделу средстава за финансирање 

програма/пројеката невладиних организација , а на основу члана 5. Правилника о 

финансирању програма/пројеката невладиних организација   ( ''Службени лист општине 

Чајетина'', број 4/2014 ),Председник општине Чајетинауз сагласност Општинског већа , 

на седници одржаној   , 25.априла2014.године , доноси  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА  ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НЕВЛАДИНИХ 

ОРГАНИЗАЦИЈА  У 2014.ГОДИНИ 

 

I 
 

На основу расписаног јавног конкурса и предлога Комисије за доделу средстава 

у области финансирања програма/пројеката невладиних организација  , средства  

утврђена  Одлуком о буџету  општине Чајетина за 2014.годину,   распоређују се на 

следећи начин: 

 

 

1. Туристичко удружење ''Гостиље'';…………………………300.000,00 дин 

 

2. Туристичко удружење ''Сирогојно-Буквица'';……………650.000,00 дин 

 

 

3. Удружење пензионера општине Чајетина;……………….1.000.000,00 дин 

 

4. Изворна певачка група '' Златибор'' Рожанство;……………100.000,00 дин 

 

 

5. Омладинско удружење за развој туризма и екологије ''Сердар'' …300.000,00 дина 

 

6. Удружење грађана Е зона Златибор………………………..300.000,00 дин 

 

 

7. Друштво пчелара ''Златибор'' Чајетина……………………..150.000,00 дин 

 

8. Удружење грађана ''Еколошко удружење Златни бор'' ….    50.000,00 дин 

 

 

9. Центар Младих Организованих Креативаца '' ЦМОК''…..100.000,00 дин 

 

10. Ловачко удружење ''Златибор'' Чајетина…………………..300.000,00 дин 

 

 

11. Друштво за културу, туризам и спорт 

 ''Змајевац'' Рожанство……………………………………….300.000,00 дин 

 

12. Туристичко удружење ''Јабланица'' Јабланица…………….400.000,00 дин 

 



13. Културно уметничко друштво '' Златибор'' Чајетина………600.000,00 дин 

 

 

14. Туристичко удружење ''Грабовица………………………….300.000,00 дин 

 

15. Удружење грађана Златиборски круг- 

развој цивилног друштва –'' Јачање цивилног сектора за развој 

општине Чајетина '' …………………………………………..50.000,00 дин 

 

 

16. Удружење грађана Златиборски круг- 

 

развој локалне заједнице '' Волонтеризам и међугенерацијска 

сарадања за развој локалне заједнице ''………………………………90.000,00 дин 

 

17. Удружење породица деце са инвалидитетом ''Зрачак''……………..70.000,00 дин 

 

18. Удружење грађана Инклузија особа са инвалидитетом Чајетина…850.000,00 дин 

 

19. Удружење бораца НОР-а Чајетина………………………………….. 80.000,00 дин 

 

20. Међуопштинска организација Савеза слепих Србије –Ужице……..80.000,00 дин 

 

21. Удружење параплегичара Златиборског округа……………………70.000,00 дин 

 

22. Савез цивилних инвалида рата округа Златиборског Ужице……….80.000,00 дин 

 

23. Удружење глувих и наглувих за Град Ужице, општине Ариље, Косјерић, Нова 

Варош, Пожега,Пријепоље, Сјеница и Чајетина…………………………80.000,00 

дин 

 

24. Удружење мултипле склерозе Златиборског округа Ужице………100.000,00 дин 

 

25. Удружење дистрофичара златиборског округа Ужице…………….100.000,00 дин 

 

 

 

II 

 
 

Ово решење је коначно у управном поступку. 

 

III 
 

 

Ово решење биће објављено на званичној интернет страници општине 

Чајетина. 

 



 

 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Комисија за доделу средстава за финансирањепрограма/пројеката невладиних 

организација  расписала је јавни конкурс  за доделу средстава у овој  области , а на 

основу Одлуке о буџету општине Чајетина за 2014.годину . Након разматрања 

приспелих  пријава и  урађеног  записника од 15.априла2014.године  предложила је  

председнику општине да донесе решење  о расподели ових  средстава.  

 На основу члана 5. Правилника о финансирању програма/пројеката невладиних 

организација ( ''Службени лист општине Чајетина'', број 4/2014 ) предвиђено је да 

председник општине доноси  решење о расподели средстава на предлог Комисије за 

доделу средстава , па је имајући у виду напред изнето  донето решење као у 

диспозитиву . 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 

Број: 400-331/2014-01 од 25.априла2014.године 

 

 

  ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ , 

Милан Стаматовић 

 

 


